
OBSAH

R ODI N NÉ  DOMY

14 Archa zakotvená ve stráni
Poloha %' orevřené krajine s úchvatným 
výhledem na podhůří Slezských 
Beskyd vedla ke zcela atypické 
interpretaci tradičního modelu 
venkovského domu.

22 Fantazie na skále
Výhled do krajiny nás odpoutává 
od všední reality, zavádí do dálek, 
dává pocit uvolnění a nadhledu.
Úžas nad dechberoucím výhledem je 
jedním z hlavních motivů, které vedou 
stavebníky ke koupi pozemku tam, kde 
výstavba domu je většinou násobně 
složitější a dražší než na bezproblémové 
rovině. Představuje však nadhodnotu, 
kterou nelze ničím nahradit.

32 Ve vodním království
V bujaré zeleni na konci malebné obce 
nedaleko Olomouce stojí na kopci 
rodinný dům majitele firmy, která se 
zabývá přírodními jezírky. Ojedinělá 
prosklená stavba citlivě zapadá do krajiny 
Její výraz umocňuje velké jezero 
s kameny, vodopády a horskou flórou.

4° Jak se staví na Chrudimsko
S architektem Janem Rampichem 
vážně i nevážné o nových 
rodinných domech, tentokrát kolem 
starobylého města Chrudim.

46 Zkrocené slunce
Když majitel tohoto domu 
hledal únik před rušným životem 
v Bratislavě, rodinné vazby ho 
přivedly do nedaleké vinařské obce. 
S pomocí architektů si zde vytvořil 
jedinečné bydlení, v němž se snoubí 
minimalistický design s absolutní 
funkčností.

54 Dobře ukrytá oáza
Starší řadová venkovská zástavba 
nepatří dnes к příliš vyhledávaným 
typům bydlení. Projekt architektky 
Anety Stružkové nás přesvědčil 
o tom, že i v takových podmínkách 
lze vybudovat moderní bydlení, 
které nabízí pohodu, dostatek 
prostoru i soukromí.

60 Slunce v domě po celý rok
Dům Riviera Exclusive většinou 
okouzlí svým nevtíravým 
vzhledem již na první pohled. 
Vyvolává představu slunné pohody 
na francouzském venkově nebo 
ve Středomoří. Kdvž vstoupíte 
dovnitř, atmosféra i komfort, 
který dům nabízí, ještě překonají 
vaše očekávám. Pojdte s námi 
na návštěvu.



Z A Ř I Z U J E M E ZAHRADA

62 Industriálni styl
Další díl -eriálu o stylech 
wbaveni interiéru

68 víme, kdo přijde na večeři
Společné stolování již po tisíciletí 
spojuje rodiny, přátele i celé národy. 
Jídelní stůl se stal důležitým symbolem 
pospolitosti. Zaslouží si v bytě důstojné 
místo a náležitou pozornost.

72 Novinky a trendy pro váš 
interiér

76 Domácí wellness: 
nechte se inspirovat!
Domácí wellness už dávno není 
finančně a prostorově nedostupný 
rozmar. V dnešní hektické době se 
z něj stává spíše každodenně využívaná 
nutnost, napomáhající zvládat zběsilé 
pracovní a životní tempo. Než se 
ale pustíte do budování vlastní 
relaxační oázy, vřele doporučujeme 
pro inspiraci navštívit alespoň pár 
opravdu vydařených wellness prostorů 
v luxusních hotelích, lázních či 
showroomech. Některé z nich jsme si 
prohlédli za vás.

82 v každém návrhu nechávám 
kus sebe sama
Vystudoval design herního předmětu 
a přes hračky se dostal až к vířivkám. 
Vojtěch Podlesný pracuje jako nový 
interní designér českého výrobce 
vířivek USSPA a plní si svůj sen těšit se 
každý den do práce.

84 Suchu a horku navzdory
Současné počasí se již nápadně 
začíná podobat klimatu 
ve Středozemí a některé zahrady 
nemají daleko к savaně. Nezbývá 
než se tomuto trendu přizpůsobit 
a začít chápat zahradu z trochu 
jiného pohledu, než jsme byli zvyklí.

9° Kalendárium na listopad

92 Květiny pro chvíle všední 
i slavnostní
Mezi květiny к řezu i do květináče 
patří i nádherné exotické anturium. 
Hodí se pro dny všední i sváteční. 
Patří mezi dlouhodobé ozdoby 
domova, neboť každý květ vydrží 
až několik týdnů a kvetení probíhá 
od jara do podzimu.

96 Když je zima za dveřmi
Konečně nastává vegetační pauza 
a všechno živé se připravuje 
na odpočinek. Než ale přijde 
opravdová zima, je důležité vykonat 
některé úkony, aby byla zahrada 
opět krásná a zdravá. Zcela jistě 
pomůže i udržovaná zahradní 
technika.


